P r o t o k ó ł  Nr 16/08
Komisji Budżetowej Rady Gminy Miastkowo

z dnia 5 listopada 2008 roku.


Posiedzenie komisji odbyło się dnia 5 listopada 2008 roku w lokalu Urzędu Gminy – pokój nr 9 w godz.10.00 – 13.40. Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji - 
Maria Jadwiga Czartoryjska. W posiedzeniu uczestniczyło 4 osoby.

Członkowie  obecni  na posiedzeniu :
1. Maria Jadwiga Czartoryjska

2. Paweł Kamiński

3. Katarzyna Chojnowska 

4.   Szczepan  Stefański
Członkowie  nieobecni nieusprawiedliwieni:

1.Wojciech Ustaszewski

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Lidia Grzejka – Wójt Gminy

2. Henryk Rupacz – Przewodniczący Rady

3. Pelagia Rydel – Skarbnik Gminy

4. Agnieszka Dulewicz – inspektor UG
-   lista obecności w załączeniu.

Porządek  dzienny  posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

3.  Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady sesji w sprawach:

a) zmian w budżecie gminy na 2008 rok,

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok,

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2009 r.

d) ustalenie wymiaru podatku rolnego i leśnego na 2009 r.,
e) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony,
f) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wydzielonych w budynku ,,Sześciorak” w Tarnowie,
g) ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Miastkowo,
h) wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu w złotych wynagrodzenia zasadniczego pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowo.
4. Zapytania i wolne wnioski.

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad.1. Przewodnicząca Komisji - Maria Czartoryjska dokonała otwarcia posiedzenia witając zebranych. Następnie stwierdziła prawomocność posiedzenia i zapoznała z porządkiem dziennym, który w głosowaniu jawnym komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji 
(za głosowało 4 osoby, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było).

Ad.2. Następnie Przewodnicząca zapoznała z protokołem z poprzedniego posiedzenia.
Do przedstawionego protokołu nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddano pod głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 
4 osoby, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3. Przewodnicząca poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu należy zaopiniować projekty uchwał w sprawach:
a)  zmian w budżecie gminy na 2008 rok,
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła Przewodnicząca informując, 
że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 138.056 zł w związku 
z przekazanymi dotacjami oraz przeniesieniu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału na kwotę 16.000 zł ( modernizacja oświetlenia ulicznego).
Po dokonanych zmianach plan dochodów będzie wynosił 11.141.801 zł, natomiast plan wydatków 12.491.801 zł..

Do przedstawionych zmian Komisja nie wnosiła żadnych uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie ( za- 4, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było) - projekt uchwały w załączeniu.

b) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok,

Inspektor – Agnieszka Dulewicz zapoznała z projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 r. przedstawiając jednocześnie stawki zawarte w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Następnie każdą pozycję, poddawano pod głosowanie i tak:
§1 pkt 1 –od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,50 zł od 1 m 2 powierzchni, - 
za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 
– 3,90 zł od 1 ha powierzchni – za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,30 zł od 1 m 2 powierzchni - Komisja proponuje stawkę 0,16 zł za którą głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
2) od budynków lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej:

a) mieszkalnych – 0,50 zł,– komisja proponuje stawkę 0,45 zł za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 18,00 zł, - za propozycją głosowało 4,  przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
c) zajętych na prowadzenie działaności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,24 zł, - za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 4,00 zł – za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących 
się od głosu nie było,
e) pozostałych, w tym związanych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,50 zł - Komisja proponuje stawkę 
4,00 zł za którą głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,
 3) od budowli:

a) służących zaopatrzeniu wsi w wodę – 1% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7, - za propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu 
nie było,
b) pozostałych – 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 –
 za propozycją  głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było,

Komisja przedstawi swoją opinię o przedmiotowym projekcie uchwały na najbliższej sesji. Projekt uchwały w załączeniu.

c) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2009 r.

Tak jak w punkcie poprzednim projekt uchwały przedstawił inspektor Urzędu Gminy. 

Szczegółowo omówiono wszystkie pozycje - stawki podatku od środków transportowych, które obowiązywałyby w 2009 roku.

Komisja nie wnosiła żadnych zastrzeżeń do proponowanych przez Wójta stawek 
i zaakceptowała projekt uchwały ( za – 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było),

d) ustalenie wymiaru podatku rolnego i leśnego na 2009 r.

Pani A. Dulewicz zapoznała z ustawą o podatku rolnym, informując jednocześnie, iż cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 r. ogłoszona przez Prezesa GUS wynosi 55,80 zł za 1 dt.. 

Pani Wójt wyjaśniła, że propozycją jest cena żyta pozostała w kwocie ogłoszonej przez GUS, czyli 55,80 zł za 1 dt.


Zdaniem Komisji jest to kwota zbyt wysoka w związku z tym Komisja proponuje 
przyjąć do wymiaru podatku rolnego cenę żyta w wysokości 36, 00 zł za 1 dt. (za- 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. W tym celu Komisja przedkłada projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów przyjętej do wymiaru podatku rolnego na 2009 rok z kwoty 55,80 zł za 1 dt 
do kwoty 36,00 za 1 dt.. Projekt uchwały zostanie przedstawiony na sesji Rady Gminy.


Pani Dulewicz poinformowała, o średniej cenie sprzedaży drewna ogłoszonej przez GUS, która wynosi 152,53 zł za 1 m3. 

Propozycją Pani Wójt jest przyjęcie kwoty ogłoszonej przez GUS, w związku z tym nie przygotowano projektu uchwał.


Komisja zaakceptowała propozycje Wójta ( za – 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było).
e) określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie jak wyżej stwierdzając, że został 
on opracowany w sposób szczegółowy i czytelny. Do przedstawionego projektu nie zgłaszano żadnych uwag. Komisja zaakceptowała przedstawiony projekt uchwały( za- 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było). Opinia w tej sprawie zostanie przedstawiona 
na sesji Rady Gminy.

f) udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych wydzielonych w budynku ,,Sześciorak” w Tarnowie.
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały informując, że na ostatniej sesji Rada Gminy podjęła decyzję o sprzedaży lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym ,,sześciorak” 
w Tarnowie. W związku z tym najemcy wystąpili o zastosowanie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali. Ustawa o gospodarce nieruchomościami określa, iż takie możliwości istnieją.

Pani Wójt przygotowała projekt uchwały proponując zastosowanie 50 % bonifikaty dla każdego lokalu.

Komisja analizując proponuje zastosowanie bonifikaty w wysokości 30 % od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych oraz od ceny udziału w prawie własności gruntu, dla wszystkich dotychczasowych najemców. Za taką propozycją głosowało 4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Opinia w sprawie projektu zostanie przedstawiona na najbliższej sesji rady Gminy.
g) ustalenia wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gminy Miastkowo.
Pani Wójt wyjaśniła, że zgodnie ze zmianą ustawy o ochronie przeciwpożarowej Rada Gminy zobligowana jest do ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych, w związku z tym przygotowano projekt uchwały.

Do propozycji przedłożonej przez Wójta, czyli kwoty 10 zł za każdą godzinę udziału 
w działaniach ratowniczych oraz 3,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym Komisja nie wnosiła żadnych uwag i projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
(za-4, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było.
h) wyrażenia zgody na ustalenie wartości jednego punktu w złotych wynagrodzenia zasadniczego pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowo.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając, że wartość jednego punktu ustala pracodawca po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy. Wartość ta jest niezbędna do ustalenia siatki płac dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. Kierownik OPS złożyła wniosek 
o akceptację wartości jednego punktu w wysokości 6,00 zł dotychczas obowiązuje wartość punktu w wysokości 4,00 zł. W związku z tym przygotowano projekt uchwały.
Do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono żadnych uwag. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (za – 4, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było).
Do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono żadnych uwag. Komisja zaopiniowała go pozytywnie (za – 4, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było).
Ad.4 W punkcie zapytania i wolne wnioski nie rozpatrywano żadnych spraw.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:

Janina Cwalina





Przewodnicząca Komisji








          Maria Jadwiga Czartoryjska

